
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Средняя школа № 15 

 

П Р И К А З  

 

25.12.2024г.                                                                                                                                        №  224 

Об утверждении  

оценочных процедур на 2 полугодие 

 2024-2025 учебного года 

     

  В соответствии со статьей 3 ФЗ № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ», на основании 

писем Минобразования Ростовской области от 03.03.2022 № 24/2.2-3360, Минобразования 

Ростовской области от 08.06.2022 №24/2.2-10170, приказ Рособрнадзора от 04.04.2024 N 732 «Об 

утверждении Порядка учета результатов региональных сопоставительных исследований качества 

общего образования федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

контролю и надзору в сфере образования, при проведении мероприятий по оценке качества 

образования»,  писем отдела образования Администрации г. Гуково   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур ОУ во втором полугодии 2024-2025 

учебного года (приложение). 

2. Считать оценочной процедурой контрольные, проверочные, диагностические работы, с учетом 

процедур федерального и регионального уровней, которые выполняются всеми обучающимися в 

классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут. 

3. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не 

чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение 

оценочных процедур, не должен превышать 10 % от всего объема учебного времени, отводимого 

на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году. 

4. Не проводить оценочные процедуры на первом и последних уроках, за исключением предметов, 

по которым проводиться 1 урок в неделю. 

5. Не проводить для обучаюшихся одного класса более одной оценочной процедуры в день. 

6. График может быть скорректирован при изменении Учебного плана вызванного: 

6.1.  эпидемиологической ситуацией; 

6.2.  участием ОУ  в проведении национальных или международных исследований качества 

образования в соответствии с приказом, если такое участие согласовано после публикации 

графика оценочных процедур; 

6.3.  другими причинами. 

7. Емельяненко И.А., зам. директора по УВР: 

7.1. разместить график оценочных процедур на сайте ОУ на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного 

документа не позднее чем через 2 недели после начала учебного года либо после начала 

полугодия, на которое формируется график; 

7.2. в случае корректировки графика оценочных процедур, ответственному разместить на сайте ОУ 

его актуальную версию. 

8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МБОУ СШ № 15                                     Т.П. Сычева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



. 

 Приложение  

к приказу № 224  от 25.12.2024г. 

План-график 

 оценочных процедур на второе полугодие 2024-2025 учебного года. 

 

Месяц Вид контроля Оценочные процедуры Классы 

Январь 
Оценка готовности к 

прохождению ГИА  

Пробное итоговое собеседование 

(допуск к ОГЭ) 
9 

Февраль 
Оценка готовности к допуску 

ГИА 

Итоговое собеседование (допуск к 

ОГЭ) 
9 

Март 
Промежуточный контроль 

 

Диагностические контрольные работы: 

окружающий мир 

история 

обществознание 

биология 

3-4 

11 

9-11 

9-11 

Апрель 

ВПР, с 11 апреля по 16 мая 

предметы и классы согласно 

графика проведения ВПР 

В штатном режиме, во всех классах: 

- русский язык 

- математика 

история 

биология 

 

4-8, 10 

4-6, 10 

5-6 

5-6 

В штатном режиме, на основе случайного 

выбора: 

4 класс: 

- окружающий мир, литературное чтение, 

английский язык 

5 класс: 

- история. литература, английский язык 

- география, биология 

6 класс: 

- история, обществознание, литература, 

иностранный язык английский 

- география, биология 

- история, обществознание 

7 класс: 

- история, обществознание, литература, 

иностранный язык (английский) 

- география, биология, физика базовая 

8 класс: 

-  история, обществознание, литература, 

иностранный язык английский 

- география, биология, химия  физика базовая 

 10 класс: 

- Два из предметов: 

- история, обществознание, география, физика, 

химия, литература, иностранный язык 

английский5 

Май 
Промежуточный контроль 

 

Диагностические контрольные работы  

за 2 полугодие (при условии неучастия 

в ВПР): 

русский язык 

английский язык  

математика 

алгебра 

 

 

2-11 

8-11 

2-6 

7-11 

7-11 



обществознание 

экономика 

география 

физика 

химия 

биология 

ОБЗР 

11 

7-11 

7-11 

8-11 

7-11 

8-11 

Мониторинг уровня 

физической 

подготовленности 

обучающихся 

Тестирование по нормативам 1-11 

Мониторинг уровня 

читательской 

подготовленности 

обучающихся 

Проверка техники чтения 1-4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


